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Annotatsiya.  Adabiyot inson hayoti, ruhiyati va jamiyatdagi muammolarni aks 

ettirishda muhim vosita hisoblanadi. Abduqayum Yo‘ldoshevning "To‘y" qissasi ham 

zamonaviy o‘zbek jamiyatidagi ijtimoiy muammolar, urf-odatlar, inson ruhiyati va 

oilaviy munosabatlarni yorituvchi asarlardan biridir. Ushbu maqolada qissadagi asosiy 

obrazlarning ichki kechinmalari, ularning jamiyat bilan bog‘liqligi va yozuvchi 

uslubining o‘ziga xosligi tahlil qilinadi. 

Kalit so‘zlar: To‘y, urf-odat, jamiyat, oilaviy munosabatlar, an’ana, zamonaviylik, 

inson ruhiyati, ijtimoiy bosim, ma’naviyat, psixologik tahlil 

 

KIRISH 

"To„y" qissasi oilaviy hayot, jamiyatning ta‟siri, urf-odatlarning insonlar taqdiriga 

qanday ta‟sir qilishi haqida. Asar voqealari to„y marosimi atrofida kechadi va shu 

bahonada insonlarning turmushga, oilaga, jamiyatdagi mavqeiga bo‘lgan qarashlari 

ochib beriladi. 

Muallif qissada odatiy oilaviy marosim ortida turgan murakkab ijtimoiy masalalarni, 

to„y bilan bog„liq ortiqcha dabdaba va xarajatlarning inson hayotiga ta‟sirini, shaxsiy 

orzu-havas va jamiyatning talablari o„rtasidagi kurashni yoritadi. Bu jihatlar orqali asar 

nafaqat bir oilaning tarixi, balki butun jamiyat muammolarini aks ettiruvchi badiiy 

voqelikka aylanadi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI VA EMPIRIK TAHLIL 

Fayzulla – to‘ydan uzoqlashgan inson 

Fayzulla – qissaning asosiy qahramonlaridan biri bo„lib, jamiyat va oila orasidagi 

muvozanatni topishga harakat qiluvchi shaxs. U texnika va fan bilan shug„ullanadigan, 

hayotning moddiy tomonlariga ko„proq e‟tibor beradigan inson sifatida tasvirlangan. U 

ko„proq ilm va kasb bilan band bo„lgani uchun qishloqdagi an‟anaviy to„y urf-odatlaridan 

ancha uzoqlashgan. 

Fayzullaning fe‟l-atvori orqali muallif ilmli, lekin an‟analardan uzoqlashayotgan 

zamonaviy insonni ko„rsatadi. U to„y bilan bog„liq ortiqcha dabdaba, keraksiz xarajat va 

rasmiyatchiliklardan aziyat chekadi. 

Saydulla – an’analarga itoat etuvchi obraz 

Saydulla – Fayzullaning akasi bo„lib, u qishloqning odatiy urf-odatlariga moslashib 

yashaydigan inson. U jamiyatdagi qarashlarga mos ravishda harakat qiladi va oilaviy 

marosimlarga katta ahamiyat beradi. U uchun to„y nafaqat shaxsiy masala, balki jamiyat 

oldidagi majburiyatdir. 



European science international conference: 

STUDYING THE PROGRESS OF SCIENCE AND ITS SHORTCOMINGS 

 

190 
 

Muallif Saydulla obrazida ijtimoiy bosimni, oiladagi an‟analar ta‟sirini aks ettiradi. U 

oilaviy burch va jamiyat fikrini hisobga olib harakat qiladi, lekin ko„pincha o„z fikridan 

voz kechishga majbur bo„ladi. 

Ashirmat – jamoat bosimini ifodalovchi qahramon 

Ashirtmat to„g„ridan-to„g„ri jamiyatdagi bosim va kutilmalarni ifodalovchi obrazdir. U 

to„y munosabati bilan ko„p talablar qo„yadi, kelin tarafdan katta hadyalar, pul, mol-mulk 

olishga intiladi. 

Ashirtmatning xarakteri orqali muallif jamiyatdagi noto„g„ri urf-odatlarni fosh qiladi. 

Uning to„y oldidan qilgan talablari va mantiqsiz shartlari orqali jamiyatning ayrim 

qoidalari insonlarni iqtisodiy va ruhiy jihatdan qanday ezishini ko„rsatadi. 

Vazira – jamoatchilik bosimini ko‘taruvchi ayol 

Vazira – kelinning qarindoshi bo„lib, to„y masalasida an‟analarni qat‟iy himoya 

qiluvchi obraz sifatida tasvirlangan. U kelin taraf nomidan kuyev tarafga nisbatan 

ko„plab talablar qo„yadi. 

Vazira orqali muallif jamiyatdagi ayollarning ham ushbu tizimni mustahkamlashdagi 

rolini ko„rsatadi. U erkaklarnikidek jamiyat bosimiga bo„ysunmasdan, balki aksincha, uni 

davom ettiradi. 

Qissadagi obrazlar o„z hayotini jamiyat va urf-odatlar ta‟sirida kechiradi. Ularning har 

biri muayyan darajada ijtimoiy bosim ostida yashaydi. 

Fayzulla ilm va kasbga qiziqqani bilan, oilaviy urf-odatlardan qochib qutula olmaydi. 

Saydulla qishloq odatlariga rioya qiladi va buni majburiyat deb biladi. 

Ashirtmat va Vazira esa aynan shu tizimning mustahkamlanishida faol qatnashuvchi 

obrazlar sifatida tasvirlanadi. 

Muallif an‟analarning ijobiy va salbiy jihatlarini ko„rsatib, o„quvchini o„ziga xos 

xulosaga yetaklaydi: qaysi urf-odatlarni saqlash kerak va qaysilaridan voz kechish lozim? 

Abduqayum Yo„ldoshev ushbu qissada hayotiy realizm uslubida ishlaydi. U obrazlarni 

chuqur ruhiy tahlil qilish orqali ularning ichki dunyosini ochib beradi. Qissaning asosiy 

xususiyatlari: 

Dialoglarning jonliligi – Asardagi suhbatlar real hayotga juda yaqin bo„lib, 

qahramonlarning ichki kechinmalarini aniq aks ettiradi. 

Tasvirlarning realistikligi – Qishloq hayoti, to„y marosimi va insonlarning hissiyotlari 

realistik tasvirlangan. 

Psixologik chuqurlik – Har bir qahramonning ichki kechinmalari chuqur yoritilgan, 

ularning harakatlari ruhiy jihatdan asoslangan. 

XULOSA VA MUNOZARA 

"To„y" qissasi zamonaviy o„zbek jamiyatidagi ijtimoiy bosim, urf-odatlarning inson 

taqdiriga ta‟siri va shaxsiy erkinlik masalalarini ochib beruvchi asarlardan biridir. Muallif 

obrazlar orqali inson hayotidagi an‟ana va zamonaviylik o„rtasidagi kurashni yoritadi. 

Asardagi obrazlar orqali o„quvchi o„ziga xos xulosalar chiqaradi: 
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Urf-odatlarni saqlash lozim, lekin ularning og„ir yukiga aylanib ketishiga yo„l 

qo„ymaslik kerak. 

Jamiyatning ta‟siriga tushib qolmasdan, o„z fikring va hayot yo„lingni tanlash muhim. 

To„y – shaxsiy baxt masalasi bo„lib, u ortiqcha xarajat va jamiyat talablari asosida 

emas, insonlarning o„z istaklari bilan o„tishi kerak. 

Abduqayum Yo„ldoshev qissasi orqali shu kabi dolzarb muammolarni ko„tarib, 

jamiyatni o„ylashga undaydi va bizni an‟analar hamda insoniy qadriyatlar o„rtasidagi 

muvozanatni topishga chaqiradi. 
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